
 

Technické služby
Havlíčkův !Šz&#39;nd

Na Valech 3523 :L&#39;

580 02 HavliCKúv Brod
IČ017O18 IČ&quot; c:70188041

Řanda Havel Legal Czechia

  
 

/W/,z/„zça 

   
 

  
 

   

RÁMCOVÁ SMLOUVA 0 POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

mezi

act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.0.

jako Advokátní kanceláří

Technické služby Havlíčkův Brod

jako Klientem

octlegalxom
actlegaI-rhl.com



Tato RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB (dále jen „Smlouva“) byla

uzavřena v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „Zákon“), a vyhláškou č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za

poskytování právních služeb (advokátnítarif), ve znění pozdějších předpisů (dálejen

„Vyhláška“), mezi následujícími smluvními stranami:

(1) act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.o., lČO: 276 36 836, se sídlem Praha 1,

Truhlářská 13-15, PSČ 110 oo, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským

soudem v Praze, oddíl C, vložka 120572,

1

(dále jen „Advokátní kancelař“),~

(2) Technické služby Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, IČO: 70188041, se sídlem

Na Valech 3523, 580 01 Havlíčkův Brod, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném

Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 15

(dále jen „Klient“),-

(Advokátní kancelář a Klientjednotlivě dále téžjen „Smluvní strana“ a společnějen „Smluvní

strany“),~

1 Předmět Smlouvy

1.1 Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat Klientovi podlejeho potřeb a v souladu s

jeho pokyny po dobu účinnosti této Smlouvy právní pomoc podle českého práva ve

všech záležitostech souvisejících s podnikáním Klienta ajeho ostatní činností (dálejen

„Právní služby“).

1.2 Nebude-li mezi Smluvními stranami sjednáno písemnějinak, tato Smlouva se vztahuje

na všechny případy poskytování právních služeb Advokátní kanceláří Klientovi.

Vjednotlivých případech budou Klientem zasílány Advokátní kanceláři dílčí objednávky

na Právní služby v listinné podobě nebo e-mailem (a to na e-mailovou adresu uvedenou

v odst. 9.3.2 této Smlouvy). Objednávka bude popisovat alespoň obsah či předmět

požadovaných Právních služeb a základní podmínky a/nebo předpoklady pro

požadované Právní slůžby.

1.3 Poskytování Právních služeb bude realizováno průběžně v prostorách Advokátní

kanceláře v Praze a v Plzni, v prostorách Klienta nebo na základě předchozí dohody též

u třetí strany, se kterou Klient či Advokátní kancelář při poskytování právních služeb

podle této Smlouvy bude jednat, a to v České republice iv zahraničí.

1.4 Právní služby podle této Smlouvy budou poskytovány Advokátní kanceláří v oblasti

právního řádu České republiky a souvisejícího práva Evropské unie. Advokátní kancelář

bude poskytovat pouze služby týkající se právních aspektů příslušné právní úlohy.

Právní služby dle této Smlouvy nezahrnují žádné technické, ekonomické čijiné neprávní

služby, ani služby vyžadujícíjiné než právníznalosti. Předmětem poskytovaných

Právních služeb nebude posouzení daňových otázek a souvislostí.

2/7



2.1

2.2

2.3

2.4

3.2

4-3

Povinnosti Advokátní kanceláře

Advokátní kancelářje povinna při poskytování Právních služeb a při uplatňování práv a

právem chráněných zájmů Klienta používat všech právních prostředků v rámci

Ústavního pořádku, zákonů a jiných obecně závazných právních předpisů, a uplatňovat

vše, co podle svého přesvědčení a pokynů Klienta považuje za prospěšné.

Advokátní kancelář není vázána pokyny Klienta týkajícími se právního názoru na danou

věc či okolnost, ledaže si to Klient výslovně vymíní; v takovém případě však Advokátní

kancelář neodpovídá za následky uskutečnění pokynů Klienta.

Advokátní kancelář prohlašuje, že splňuje předpoklady pro poskytování Právních

služeb.

Advokátní kancelář se zavazuje svoji činnost podle této Smlouvy vyvíjet s maximální

odbornou péčí s cílem dosáhnout sjednaného účelu a splněníjejího předmětu a zdržet

se přitom činnosti, která by to mohla ztížit nebo znemožnit.

Odmítnutí poskytování Právních služeb

Vjednotlivých případechje Advokátní kancelář oprávněna a zároveň povinna
odmítnout poskytování Právních služeb ve smyslu ustanovení § 19 Zákona, tj. v

případech vzniku konfliktu zájmů.

Advokátní kancelář prohlašuje, že ke dni uzavřenítéto Smlouvy si není vědoma

žádného konfliktu zájmů, který byjí mohl zabránitv poskytování Právních služeb

Klientovi.

Mlčenlivost

Advokátní kancelář,její advokáti, advokátní koncipienti a zaměstnanci či poradcijsou

povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 0 nichž se dozvěděli Či se dozví v

souvislosti s poskytováním Právních služeb, a to ve smyslu ustanovení§ 21 Zákona.

Advokátní kancelář může s předchozím písemným souhlasem Klienta využívat
zobecněné informace, o nichž se dozvěděla v souvislosti s poskytováním Právních

služeb, při vědecké, publikačnía pedagogické činnosti.

Advokátní kancelář může s předchozím písemným souhlasem Klienta pro účely své

prezentace a poskytování referencí uvádět Klientajako osobu, které Advokátní kancelář

poskytla či poskytuje Právní služby, a významné případy Právní služby, které mu

poskytla, avšak vždy pouze tak, aby nemohly být poškozeny zájmy Klienta. Klient

nebude udělenísouhlasu dle předchozívěty bezdůvodně odmítat nebo zdržovat.

Odpovědnost za újmu, pojištění odpovědnosti za újmu

Advokátní kancelář odpovídá Klientovi za újmu způsobenou mu v souvislosti s

poskytováním Právních služeb Advokátní kanceláří ve smyslu § 24 Zákona.

Advokátní kancelář má uzavřenou a bude po dobu trvání této Smlouvy udržovat v

platnosti pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou

3/7



5-3

6-3

6-4

6.5

6.6

poskytováním odborných Právních služeb (výkonem advokacie) s limitem pojistného

plnění nejméně 3oo.ooo.ooo Kč (slovy: tři sta milionů korun českých) najednu pojistnou

událost a všechny pojistné události v průběhujednoho kalendářního roku.

S ohledem na rozsah tohoto pojištění a s ohledem na rozsah předvídatelné újmy, která

by mohla být způsobena Klientovi poskytováním odborných služeb Advokátní

kanceláří, se Smluvní strany dohodly, že odpovědnost Advokátní kanceláře za újmu

způsobenou Klientovi poskytováním Právních služebje omezena na částku 3oo.ooo.ooo

Kč (slovy: tři sta milionů korun českých) najeden případ či související sérii případů.

Odměna za poskytování právních služeb

Smluvní strany se dohodly na smluvní odměně Advokátní kanceláře za Právní služby

poskytnuté podle této Smlouvy v podobě časové odměny, která bude účtována na

základě hodinové sazby ve výši 3.000 Kč bez DPH za hodinu (dálejen „Odměna“).

Účtována bude každá započatá čtvrthodina práce (posuzováno kumulativně vjednom

dni). V odůvodněných případech může být ve vztahu ke konkrétní Právní službě či

konkrétnímu zadání sjednána fixní Odměna nebo může být sjednán cenový strop na

Odměnu za Právní služby.

V případě, že Advokátní kancelář poskytne předběžný odhad maximální Odměny za

poskytnutí konkrétní Právní služby, má Advokátní kancelář právo se od takového

odhadu maximální Odměny odchýlit pouze v případě, že upozorní na překročení tohoto

odhadu maximální Odměny Klienta předem a Klient s tímto překročením vysloví

souhlas.

Vedle Odměny podle článku 6.1 Smlouvy výše hradí Klient Advokátní kanceláři náklady

účelně vynaložené v souvislosti s poskytováním Právních služeb. Pokud není dále

uvedenojinak, náklady budou účtovány ve skutečné výši, ve které vzniknou. Tyto

náklady mohou zahrnovat zejména náklady na znalecké posudky a odborná vyjádření,

soudní a správní poplatky, náklady na ověřování dokumentů, překlady, opisy, náklady

poštovních a kurýrních služeb, náklady na cestování a ubytování apod.

Za čas strávený cestováním mimo území hlavního města Prahy nebude účtována

Odměna podle článku 6.1 výše, nýbrž náhrada za ztrátu času ve výši 1.500 Kč za hodinu

bez DPH.

Za používání automobilu bude účtována náhrada obdobnějako podle ustanovení§ 157

odst. 3 a 4 § 158 zákona č. 262/2006, zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.

Případné cestovní pojištění společníka, advokáta nebo advokátního koncipienta

Advokátní kanceláře při zahraniční pracovní cestě bude hrazeno Klientem.

Odměna, náhrada účelně vynaložených nákladů a náhrada za ztrátu času cestováním

bude účtována vždy zpětně na základě faktur, vystavených zpravidla měsíčně

s fakturačními údaji Klienta, případnějím určené osoby, byly-li Právní služby na žádost

Klienta poskytnuty osobě odlišné od Klienta, ledaže se Smluvní strany dohodnoujinak.

Klient odpovídá za řádnou a včasnou úhradu Odměny ajiného plnění ve prospěch

Advokátní kanceláře ze strany taktojím určené osoby. Dnem zdanitelného plnění bude

poslední den období, za které budou Právní služby vyúčtovány (zpravidla poslední den

4/7



6.7

6.8

6.9

příslušného kalendářního měsíce). Faktura bude splatná do 30 dnů od data vystavení

faktury. Faktura bude doplněna o podrobný výkaz práce odvedené a času stráveného

v účtovaném období, a to ve vztahu ke každé osobě, která se na plnění podílela. Faktura

bude Klientovi zasílána elektronicky na emailovou adresu [vlacina@tshb.cz].

Na žádost Klienta bude Advokátní kancelář členit výkazy Právních služeb podlejeho

požadavků, nebudou-li tyto požadavky neopodstatněné nebo nebudou-li pro Advokátní

kancelář představovat nepřiměřené výdaje.

S Účinností od 1. ledna 2026 a následně k prvnímu dni každého následujícího
kalendářního roku bude Odměna a náhrada za ztrátu času cestováním podle čl. 6.4 této

Smlouvy zvýšena 0 hodnotu průměrného ročního přírůstku indexu spotřebitelských cen

v České republice za předchozí kalendářní rok, která bude zveřejněna Českým

statistickým úřadem (dálejen „Inflační index“). Použití lnflačního indexu nemůže v

žádném případě vést ke snížení Odměny či náhrady za ztrátu času cestováním. Odměna

a náhrada za ztrátu času cestováním podle čl. 6.4 této Smlouvy zvýšené o Inflační index

budou Klientovi Účtovány bez dalšího oznámení, jakmile bude Inflační index za

předchozí kalendářní rok zveřejněn.

Všechny daňové doklady/faktury musi obsahovat zejména veškeré údaje v souladu s

S 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

(dálejen „ZDPH“). Nebude-li jakákoli faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní

nebudou správně uvedené údaje, je Klient oprávněn vrátit takovou fakturu ve lhůtě pěti

(5) dnů odjejího obdrženíAdvokátní kanceláři s uvedením chybějících náležitostí nebo

nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti do data doručení

faktury obsahující všechny náležitosti na výše uvedený e-mail Klienta pro zasílání

faktur.

Povinnosti Klienta

Klientje zejména povinen:

7.1.1 poskytovat Advokátní kanceláři včasné, pravdivé a úplné informace potřebné k

poskytování Právních služeb a předkládatjívčasně úplné listinné podklady

týkající se věci,- a

7.1.2 platit Advokátní kanceláři za poskytování Právních služeb řádně a včas sjednanou
Odměnu a poskytovatjiné plnění ve lhůtách uvedených v čl. 6 této Smlouvy.

Pokud to bude třeba k zastupování Klienta ajednání s třetími stranami či Úřady, udělí

Klient Advokátní kanceláři či konkrétnímu advokátovi nebo advokátnímu koncipientovi
z Advokátní kanceláře příslušnou plnou moc.

Trvání Smlouvy

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti

zveřejněním v Registru smluv.

5/7



93

10

10.1

10.2

10.3

Tato Smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou. Smlouvuje možno vypovědět bez udání

důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

Ostatní ujednání

Žádná ze Smluvních stran není oprávněna kjednostrannému započteníjakýchkoliv

svých pohledávek proti jakýmkoli pohledávkám druhé Smluvní strany z této Smlouvy.

Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit své pohledávky z této Smlouvy,

zastavit své pohledávky z této Smlouvy nebo převést své povinnosti z této Smlouvy na

třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

Veškeré žádosti, oznámení, výzvy nebojiná sdělení podle této Smlouvy budou

doručovány na níže uvedené kontaktní adresy Smluvních stran:

9.3.1 Oznámení určená Klientovi:

Adresa: Na Valech 3523, 580 01 Havlíčkův Brod

E-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX

k rukám: XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX

9.3.2 Oznámení určená Advokátní kanceláři:

Adresa: Praha 1, Truhlářská 13-15, PSČ 110 oo, Česká republika

E-maíl: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

k rukám: XXXX XXXXXX XXXXXX XXXX

a budou považovány za řádně doručené příslušné Smluvní straně, pokud budou

doručeny osobně, doporučenou poštou, kurýrní službou nebo e-mailem, a to na shora

uvedené kontaktní Údaje nebo najiné kontaktní údaje, které příslušná Smluvní strana

písemně oznámí druhé Smluvní straně; oznámení o změně kontaktních Údajů nabývá

účinnosti 3. den pojeho doručení druhé Smluvní straně.

Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva a veškeréjejí dodatky se řídí právním řádem České republiky.

Žádné změny nebo úpravy této Smlouvy nenabydou účinnosti, pokud nebudou učiněny

písemně a řádně podepsány oběma Smluvními stranami. Za písemnou formu se pro

tento účel nepovažuje výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv. Změna

Smlouvyjakoukolijinou než písemnou formou se vylučuje.

V případě, žejakékoliv ustanovenítéto Smlouvyje či se v budoucnu stane neplatným,

neúčinným nebo nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovenítéto Smlouvy

v platností a Účinnosti, pokud z povahy takového neplatného, neúčinného či

nevymahatelného ustanovení nebo zjeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo

uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní

strany se pro takový případ zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné

6/7



ustanovenítéto Smlouvy ustanovenímjiným, které svým obsahem, účelem a smyslem

odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvějako celku. V této souvislosti se

Smluvní strany zavazují v dobré víře a Účinně jednat za účelem dosažení dohody o

takovém nahrazení neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení a uzavřít k

tomu potřebný dodatek k této Smlouvě.

10.1+ Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně neupravená v této Smlouvě se řídí obecně

závaznými právními předpisy, zejména Zákonem, Vyhláškou a příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, upravujícími

příkaz.

10.5 Tato Smlouva se uzavírá elektronicky prostřednictvím elektronických podpisů dle

zákona č.297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve

znění pozdějších předpisů.

10.6 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že si tuto Smlouvu řádně přečetla, jejímu obsahu

plně porozuměla, že tato Smlouvaje projevemjejí pravé a svobodné vůle a na důkaz

svého souhlasu s obsahem této Smlouvy připojuje sama čijejí oprávněný zástupce níže

svůj vlastnoruční podpis.

V Havlíčkově Brodě dne [13. 6. 2024]. června 2024 V Praze dne [13. 6. 2024]. června 2024

X  

Technické služby Havlíčkův Brod act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.o.

X Digitálně podepsal XXXXX
X

Digitálně podepsal
XX XXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XX XXXXXXX XX XXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX

XXXXXX XXX X Datumzzoz4:06;13 XXXXX XXXX Datum: 2024.06.13

.

XXXXX 10&#39;24&#39;41 +02 00

_

16:01:24 +02&#39;oo*

Podpis: Podpis:

Jméno: XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX Jméno: XXXX XXXXXX XXXXXX XXXXX

Funkce: ředitel Funkcezjednatel

7/7


